Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_17__»_09_____2021 г.         №_732_

Об утверждении составов предметного жюри и апелляционной комиссии школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Советского района в

2021-2020 учебном году

В соответствии с приказом начальника Управления образования администрации

Советского района от 17.06.2021 г. № 569 «О подготовке  к  проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», с целью

качественного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в

2021-2022 учебном году (далее - олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Составы предметного жюри олимпиады (приложение 1).

1.2. Форму протокола заседания жюри олимпиады (приложение 2).

1.3. Форму рейтинга победителей, призеров, участников олимпиады

(приложение 3).

1.4. Форму отчета жюри об итогах проведения олимпиады (приложение 4).

1.5. График предоставления результатов олимпиады (приложение 5).

1.6. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее – требования) по каждому

общеобразовательному предмету (приложение 6).

1.7. Состав апелляционной комиссии олимпиады (приложение 7).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района:

2.1. Ознакомить педагогов, находящихся в составах жюри олимпиады, с настоящим

приказом, с п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678 под подпись.

2.2. Ознакомить педагогов, находящихся в составах апелляционной комиссии

олимпиады, с настоящим приказом, с п. 73-83 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 под подпись.

2.3. Обеспечить предоставление результатов олимпиады (протокол заседания

жюри, рейтинг победителей, призеров, участников олимпиады, отчет жюри) в

муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и методического

обеспечения» в соответствии с графиком, утвержденным п. 1.5. настоящего приказа.

2.4. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с требованиями, утвержденным

п. 1.6. настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника Управления образования администрации Советского

района по общему образованию   Бревина В.В.

Начальник          Н.В. Черемных

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя начальника

Управления образования по общему образованию

__________________В.В.Бревин

«_____»___________2021

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна

начальник отдела общего образования

Тел. 8 (34675) 55-405

Рассылка:

МКУ Центр МТиМО,

ОО-11.

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 17.09.2021 № 732

Составы предметного жюри олимпиады

№ Предмет Состав жюри График

работы жюри

(дата, время)
Председатель

 (Ф.И.О.

полностью)

Члены жюри

 (Ф.И.О. полностью)

МБОУ гимназия г. Советский

1.  География Софронова Татьяна

Геннадьевна

Жепская Мария Борисовна,

Шарова Василина

Александровна

21 сентября 2021

года (16.00)

2.  Литература Кузикова Любовь

Герасимовна

Куликова Светлана

Александровна;

Гусева Марина Алексеевна;

Анохина Наталья

Владимировна;

Антонова Валентина

Михайловна;

Шевченко Наталья Петровна;

Давиденко Карина

Николаевна

Бабкина Ирина

Александровна

22 сентября

2021 года

(16.00)

3.  История Рахмангулова Регина

Сабирьяновна

Николаев Евгений

Владимирович;

Лодягина Ирина

Владимировна

Секисова Наталья

Рудольфовна;

Мухаматулина Виктория

Александровна

23 сентября 2021

года (16.00)

4.  Обществознан

ие

Николаев Евгений

Владимирович

Рахмангулова Регина

Сабирьяновна;

Лодягина Ирина

Владимировна

Секисова Наталья

Рудольфовна;

Мухаматулина Виктория

Александровна

24 сентября 2021

года (16.00)

5.  Русский язык Гусева Марина

Алексеевна

Куликова Светлана

Александровна;

Кузикова Любовь

Герасимовна;

Анохина Наталья

Владимировна;

Антонова Валентина

Михайловна;

Шевченко Наталья Петровна;

Давиденко Карина

Николаевна

Бабкина Ирина

Александровна

27-28 сентября

2021 года (16.00)

6.  Экология Жепская Мария

Борисовна

Шарова Василина

Александровна

29 сентября 2021

года (16.00)

7.  Искусство

(МХК)

Белова Елена

Александровна

Пелагеина Елена

Владимировна

1 октября 2021

года (16.00)

8.  Английский

язык

Диярова Эльмира

Раисовна

Ветошкина Татьяна

Александровна;

Созонова Елена Николаевна;

Белкина Ольга

Александровна;

Шамсутдинова Гульназ

Минисламовна;

Ганиева Гульнара Раисовна;

Михайлова Елена Валерьевна;

Агафонова Ульяна

Александровна

4-5 октября 2021

года (16.00)

9.  Немецкий

язык

Зуйкова Любовь

Яношевна

Белкина Ольга Александровна 6 октября 2021

года (16.00)

10.  ОБЖ Муравлев Иван

Валерьевич

Горшков Юрий

Владимирович

7-8 октября 2021

года (16.00)

11.  Технология Самсонова Ольга

Александровна

Мальцев Вячеслав

Николаевич

12-13 октября

2021 года (16.00)

12.  Право Секисова Наталья

Рудольфовна

Николаев Евгений

Владимирович

Рахмангулова Регина

Сабирьяновна

15 октября 2021

года (16.00)

13.  Физическая

культура

Горшков Юрий

Владимирович

Ро Елена Ивановна;

Овсянников Максим

Евгеньевич;

Попов Сергей Валерьевич;

Минниханов Алмаз

Данилович

18-19 октября

2021 года (16.00)

14.  Экономика Николаев Евгений

Владимирович

Рахмангулова Регина

Сабирьяновна;

Мухаматулина Виктория

Александровна

20 октября 2021

года (16.00)

Приложение 4

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 17.09.2021 № 732

Отчет жюри

об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по_______________________ от «___» ___________ 2021 г.

Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников____________

_____________________________________________________________________________

Школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников  по

_______________проводился  «____» __________ 2021 г.

 Программа проведения олимпиады предусматривала (перечислить  конкурсные и

внеконкурсные мероприятия).  Все возникающие проблемы своевременно решались

организаторами олимпиады  (другое).

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по _________________

приняли участие  ___________________ обучающихся.  Из них  обучающихся

4 класса____чел., 5 класса____чел., 6 класса_____чел.,7 класса_____чел., 8

класса______чел.,     9 класса ____ чел.,  10 класса___чел.,  11 класса ____чел.

Максимально возможное количество  баллов по предмету __________:

4 класс - ___________,

5 класс - ___________,

6 класс - ___________,

7 класс - ___________,

8 класс - ___________,

9 класс - ___________,

10 класс - __________,

11 класс - __________.

По итогам выполнения заданий в соответствии с  рейтингом жюри  предложило  признать

победителями:

1.

2.

3.

…

По итогам выполнения заданий в соответствии с  рейтингом жюри  предложило  признать

призерами:

1.

2.

3.

…

Методическое обеспечение  олимпиады (подробный отзыв членов жюри о характере и

качестве олимпиадного материала, замечания и предложения в адрес составителей

олимпиады).

Общий вывод, предложения.  Рекомендации членов жюри.

1. Задания соответствуют методическим  рекомендациям всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года.

2. В заданиях выявлены нарушения _______________.

Председатель жюри

Ф.И.О.  ___________________________________

__________________________________________

                       (подпись)

Члены жюри

Ф.И.О.  ___________________________________

__________________________________________

  (подпись)

Ф.И.О.  ___________________________________

__________________________________________

  (подпись)

Ф.И.О.  ___________________________________

__________________________________________

  (подпись)

Приложение 5

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 17.09.2021 № 732

График предоставления муниципальными общеобразовательными организациями

Советского района результатов олимпиады

График проведения  Олимпиады

№ Дата проведения

Дата проведения олимпиады Дата

предоставления

результатов

1.  География 21.09.2021 г.
24.09.2021 г.

2.  Литература 22.09.2021 г.
27.09.2021 г.

3.  История 23.09.2021 г.
     28.09.2021 г.

4.  Обществознание 24.09.2021 г.
    29.09.2021 г.

5.  Русский язык 27-28.09.2021 г.
01.10.2021 г.

6.  Экология 29.09.2021 г.
04.10.2021 г.

7.  Искусство (МХК) 01.10.2021г.
06.09.2021 г.

8.  Английский язык 04-05.10.2021 г.
08.10.2021 г.

9.  Немецкий язык 06.10.2021 г.
11.10.2021 г.

10.  ОБЖ 07-08.10.2021 г.
13.10.2021 г.

11.  Технология 12-13.10.2021 г.
18.10.2021 г.

12.  Право 15.10.2021 г.
20.10.2021г.

13.  Физическая

культура

18-19.2021 г.
22.10.2021г.

14.  Экономика 20.10.2021 г.
25.10.2021 г.